
Generalforsamling i Henne golfklub onsdag, den 23. november 

2011. 

Generel velkomst  

Revisor og A/S 

Herefter valg af dirigent.( Thomas Meldgård) 

Og stemmetællere ( Jesper Clausen og Bente Andersen) 

Formandens beretning. 

Jeg har altid startet med at gøre status over medlemssituationen. 

Det vil jeg gøre lidt senere og først fortælle om et spøgelse der 

hedder tinglysning. 

Da vi af gode grunde byggede vores nye klubhus omlagde vi vores 

Nykredit lån og fik deraf et provenu på kr. 600.000, og 

hovedstolen var så igen på 4,5 mill. 

Det kræver at det nye lån skal tinglyses på ny. 

Vi startede sagen i januar måned 2009 – Efter et par års skriveri 

frem og tilbage blev lånet så tinglyst med en anmærkning, som 

bestod i, at Varde kommune skulle tiltræde at vi kunne få lånet 

hjem. Det skulle kommunen, fordi den jord som golfklubben 

købte, har en deklaration om at, vi kun kan sælge jorden til Varde 

kommune til samme pris som vi købte den for. Derfor ville Varde 

kommune stå med gældsforpligtigelsen i det tilfælde at Henne 

golfklub gik konkurs. Det har virkelig sat formandens 

tålmodighed på en prøve og har også kostet mig et par nætters 

urolig søvn og møder med sparekassen som var garant over for 

nykredit. Tæt på at opgive kom der så den 10. november 2011 en 

mail fra nykredit (som har været meget hjælpsom i denne sag).Jeg 

citerer. 

Det er med stor glæde, at jeg nu kan informere Jer om at Jeres sag 

er endelig tinglyst og afsluttet. Vi har fået retmæssigt underskift 

fra Varde kommune og alle garantier er frigivet overfor Nr. Nebel 

Sparekasse. 

Med venlig hilsen Nykredit.- Det var en rigtig god nyhed, men 



Grundskyld. 
Som I sikkert ved har der været en del diskussion om kommunal 

grundskyld. 

Åbenrå kommune fritog bla. Deres golfbaner for grundskyld, men 

afgørelsen blev dog sendt til statsforvaltningen Syddanmark hvor 

der blev truffet en afgørelse, som gik kommunen imod. 

Varde kommune har taget afgørelsen til sig, og har besluttet, at 

golfklubber skal til at betale grundskyld fra 1. januar 2015. 

Her i 2011 er satsen 31,56 promille- vi er vurderet til 4.218,900 – 

altså vil det komme til at koste os her i Henne kr.133.148 

Kommunens begrundelse er, kort fortalt, at golfsporten i mindre 

grad retter sig mod børn og unge end de trationelle 

idrætsforeninger, og at golfspillere har bedre økonomiske 

prioteringsmuligheder end andre borgere – forskelsbehandling 

kalder jeg det og et udtryk for at politikere ikke har føling med 

virkeligheden.  

Bestyrelsen er naturligvis ikke tilfreds med den afgørelse, men vi 

kan nok ikke gøre noget ved kommunens indstilling, derfor har vi  

klaget over vurderingen til skat i Herning. Vores påstand er at den 

jord, som vi købte af kommunen med klausul om tilbagekøb skal 

vurderes til de kr. 100.000 som er tilbagekøbsprisen for Varde. 

Tilbage til medlemssituationen. 

Vi har på nuværende tidspunkt 

57 passive  ( 52) 

147 LD. medlemmer  (155) 

336 fuldtidsmedlemmer (352) 

51 ikke unionsmedlemmer (58) 

9 juniorer (11) 

5 Flexmedlemmer (0) 

1 Prøvemedlem (0) 

Vi har i år fået 16 helt nye og 17 spillere fra andre klubber. 



Sommerhusmedlemsskabet til vores par 3 bane har vi nu 22. En 

tilbagegang på 7 huse. 

I forhold til andre klubber er vi jo en lille klub og   

vi må konstatere, at det stadigt er svært, men meget vigtigt at få 

nye medlemmer. 

Som det ses i regnskabet senere er kontingent indtægter svagt 

stigende men kun fordi vi har sat kontingentet lidt op. Vi bliver 

desværre stadig færre medlemmer. 

Hvis bare 10% af vore fuldtidsmedlemmer kommer med et nyt 

medlem hvert år- ja så ville det se rigtig godt ud. Den bedste måde 

for et nyt medlem at komme i gang på er, hvis I som medlemmer 

tager dem med herud. I er jo klubbens bedste ambassadører – det 

må kunne lade sig gøre. 

Vi har stadig tilbuddet til alle juniorer om gratis medlemskab – det 

har bare ikke givet den tilvækst af unge som vi havde håbet på – 

og der er kun kommet ganske få forældre med som vi satsede lidt 

på. Vi vil dog fortsætte med ordningen. 

 

Rent sportsligt har Henne golfklub haft et hold med i 

Danmarksturneringen 4. division. 

Holdet spillede den sidste kamp for at undgå nedrykning – holdet 

vandt sin kamp over Give og kunne så bare vente og se hvordan 

det gik de andre – heldet var med Henne og det gik sådan at vores 

drenge rykkede op i 3.division - stort tillykke med det. 

 

I Jysk holdturnering som nu hedder regionsgolf lykkedes det vores 

hold i B rækken at vinde puljen – men tabte så i den første match 

mod Esbjerg.- C gruppen gik ikke videre i sin pulje, men d 

gruppen vand puljen og tabte så til Holsted senere.                                                            

           

 



Vores veteranhold vandt også sin pulje, men tabte så den anden 

match som var 1/8 dels finale. 

 

 

 

 

Det vil fremgå af vores regnskab, at vi har formået at lave et 

overskud på kr. 75.000 

Det skyldes mest en god fremgang på greenfee på indtægt siden, 

prisstigning på øl – vin - vand -lidt pølsesalg, men også en stram 

opfølgning af den sparerunde som bestyrelsen satte i gang. Den 

lave rente har også en stor andel i vores resultat. 

Hvis blot nogle af ovennævnte faktorer ændrer sig meget, har 

bestyrelsen en udfordring for at få budgettet til at hænge sammen. 

Nogle vil måske mene, at 75.000 ikke er så meget, men jeg er 

sikker på, at der er en del klubber, som godt vil bytte med os.  

Når vi senere kommer til budget og kontingent vil bestyrelsen 

foreslå at hæve kontingentet med kr. 200 – fra 4.700 til 4.900. Vi 

havde ikke modet til at komme over 5.000 i år, men det sker helt 

sikkert til næste år. 

I regnskabet vil I kunne se at indtægterne fra Henneugen – 

Company day – salg af øl vin m.m. er tilsammen på 

kr.275.000,oo. Det er aktiviteter som bliver afviklet med frivillig 

arbejdskraft, og som vi absolut ikke kan undvære – så støt op 

omkring det – husk hver gang I deltager i en match, køber en øl-

vin eller andet så er I med til at give overskud til vores golfklub. 

 

2011 blev det år hvor Henne golfklub indførte tidsbestilling. 

Der er nok forskellige holdninger til tids bestilling – bestyrelsen 

indførte det for at indfri et ønske fra vore greenfee spillere – skulle 

man køre langt ville man være sikker på at få en starttid. 



Vi startede med bestilling fra kl 10,00 til 14,00 med 10 minutters 

interval. 

Senere blev det lavet om fra 9,00 til 14,00 med skiftevis 7 og 8 

minutter. 

Det er bestyrelsens holdning, at det er den model, vi fortsætter 

med. 

 

Matchudvalget. 

Der har været 6 søndagsmatcher – 1 midsommermatch, som 

græshopperne stod for. 

Til alle matcher har der været rigtig god tilslutning. 

Vi må konstatere, at skaffe sponsorer er lidt op ad bakke, men det 

er lykkedes indtil nu. Klubben sætter stor pris på de sponsorer som 

kommer år efter år. 

Husk derfor at være glad for den præmie du vinder- husk at der er 

et firma eller privat person, der har haft pungen oppe for at du kan 

få en præmie – husk derfor at støtte vores sponsorer i dagligdagen. 

For første gang i mange år var der en pæn tilslutning til vores 

klubmesterskaber 

Med deltagelse i det rigtige klubmesterskab for herrer, som blev 

vundet af Jacob Bjerg for 5. gang og 4.år i træk  

Midtage herrer Mogens Rasmussen 

Senior herrer Ole Kjær 

Veteran herrer Terry Gore 

Senior damer Anni Larsen 

Veteran damer Kirstine Kjær 

 

 

Banen. 

Vores greenkeepere arbejder daglig på at forbedre vores bane og 

især greens. 



Det går efter min mening rigtig godt. Banen bliver bedre og bedre 

år efter år, men der er selvfølgelig en grænse for, hvad vi har råd 

til. Nogle vil måske sige, hvorfor laver vi så om på hul 13 og 14. 

Sidste år fik bestyrelsen en opfordring til at gøre noget ved hul 13 

især. Det har vi arbejdet med – Forrige år havde vi Henrik 

Jacobsen, banearkitekt, til at komme med ideer og har så selv 

arbejdet med det derfra. Som det kan ses, så bliver hul 13 noget 

kortere og der kommer 3 bunkers på fairway ved puklerne og en 

greenbunker. Hul 14 bliver også kortere, og her bliver der lavet et 

lille vandhul på højre side oppe ved greenen. Bestyrelsen håber, at 

det bliver nogle mere spændende huller at spille, dog bliver det 

nok først taget i brug ved sæsonstart 2012. Rating – scorekort og 

evt. hcp. nøgler kikker vi så på til den tid. 

Beplantningen mellem hul 7 og12 har været genstand for en del 

opmærksomhed – på det sidste er der sket en oprydning af 

beplantningen, så må vi se om der skal ske en yderlige tilretning. 

Jeg mener at kunne sige – vores bane har ikke været i så god en 

stand nogen sinde i klubbens levetid. Vore greenkeepere har 

virkelig gjort det godt. Det hører med at det sker med nogle 

efterhånden lidt ældre maskiner. At få skiftet maskiner ud er en 

stor udfordring for vores pengepung. Vi har lige købt en brugt 

simiroufklipper til kr. 206.000 ( ny koster omkring 700.000) . Vi 

mangler en ny greensklipper pris kr. 370.000 så der er 

udfordringer nok at tage fat på. 

Til slut vil jeg nævne at henne golfklub er gået med i Teetime og 

Diamond ordningen om rabatter. 

 

 

De mange klubber i klubben er Henne golfklubs grundsten. Det 

sociale liv der er i disse klubber, er nødvendigt for vor klub og jeg 

håber virkelig at det kan fortsætte. 



Vore klubber i klubben skal også huske på at passe på vores 

greenfee gæster, da de er helt uundværlige for vores økonomi. 

 

 

Slutte med en tak til alle for godt samarbejde i året der gik. 

 

En tak til  

Personale 

Bestyrelse  

Aktieselskab. 

Men husk uden medlemmer ingen golfklub. 
 

 

 

 

 

 

 

  


